
Sestava vytvořena 13.6.2023 v 11:06 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

69. Žádost spolku Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s. o
prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně u
smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu

města Brna

Anotace
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce dotace na rok 2020 se schválením
prodloužení čerpaní a realizace projektu do roku 2022 spolku Akademické pěvecké sdružení Moravan
z.s., která byla poskytnuta na základě účelové neinvestičních smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Brna v oblasti kultury.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 31
938,20 Kč spolku Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s., se sídlem Mendlovo
náměstí 907/1A, Staré Brno, 603 00 Brno, IČO: 65349407 u smlouvy č. 7320090445
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2020.

 2. schvaluje prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 21 938,20 Kč
spolku Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s., se sídlem Mendlovo náměstí
907/1A, Staré Brno, 603 00 Brno, IČO: 65349407 u smlouvy č. 7320090445 o
poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2020.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na R9/035. schůzi konané dne 7. 6. 2023 a doporučila
schválit prominutí povinnosti odvodu ve výši 21 938,20 Kč. Schváleno jednomyslně 8 členy.
Materiál bude projednán na Finančním výboru ZMB dne 14. 6. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
13.6.2023 v 11:06
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 27



Sestava vytvořena 13.6.2023 v 11:06 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
13.6.2023 v 10:57

Strana 2 / 27



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha (žádost o prominutí odvodu Akademické pěvecké sdružení
Moravan.pdf)

7 - 9

Příloha (žádost o dotaci Akademické pěvecké sdružení Moravan.pdf) 10 - 17
Příloha (smlouva Akademické pěvecké sdružení Moravan.pdf) 18 - 27

Strana 3 / 27



Důvodová zpráva 
 

Spolek Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s. IČO: 65349407 (dále jen „žadatel“) dne 
18. 5. 2023 podal na Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“) Žádost o prominutí 
odvodu za porušení rozpočtové kázně, který byl společnosti udělen platebním výměrem 
č. 03/2023/OKMMB ve výši 31 928,20 Kč za porušení smlouvy při čerpání dotace na rok 2020 v oblasti 
kultury. 

 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na zasedání Z8/14 konaném dne 11. 2. 2020 poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna ve výši 110 000 Kč žadateli na úhradu neinvestičních 
nákladů spojených s realizací činnosti: Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s. K uzavření smlouvy 
mezi městem Brnem jako poskytovatelem dotace a žadatelem došlo dne 10. 3. 2020. 

Zastupitelstvo města Brna na svých zasedáních č. Z8/22 konaném dne 8. 12. 2020 a č. Z8/34 
konaném dne 7. 12. 2021 schválilo dodatky č. 1 a 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace se žadatelem, které 
stanovily nový termín čerpání dotace a vyúčtování projektu. Čerpání prostředků bylo nově stanoveno 
z důvodu posunutí termínu činnosti do konce roku 2022 a termín vyúčtování nově stanoven na 31. 1. 
2023. Dodatek č. 1 byl uzavřen dne 15. 12. 2020 a dodatek č. 2 byl uzavřen dne 15. 12. 2021. 

 
Dle čl. IV. odst. 3. smlouvy byl žadatel povinen nejpozději do 31. 1. 2023 předložit poskytovateli 

celkové vyúčtování způsobilých nákladů a výnosů činnosti včetně formuláře „vyúčtování neinvestiční 
dotace v oblasti kultury - projekt 2020“ a závěrečnou zprávu projektu. Dle formuláře vyúčtování došlo 
ke snížení celkových způsobilých nákladů činnosti o více než 40 % oproti nákladům předpokládaným. 
Dle čl. V. odst. 9. smlouvy se žadatel zavázal v případě změny činnosti oproti údajům uvedeným 
v žádosti o dotaci včetně jejich příloh vyžádat u poskytovatele dotace písemný souhlas s takovou 
změnou. Žadatel o takovouto změnu projektu nezažádal. Jelikož se snížily reálné náklady oproti 
předpokládaným o více jak 40 %, v souladu s čl. V. odst. 10. písm. b) smlouvy, byla změna činnosti 
vyhodnocena jako závažná a dle § 22 odst. 2 písm. a) zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů byl žadateli udělen odvod ve výši neoprávněně použitých peněžních prostředků tedy 
ve výši dotace. 

Žadatel vrátil část dotace ve výši 78 061,80 Kč. Odvod byl stanoven ve výši nevrácené částky 
tedy ve výši 31 928,20 Kč.  

 
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně odůvodnil žadatel takto: 

 Žadatel nijak nepopírá, že k porušení smlouvy a poklesu nákladů došlo, avšak dodává, 
že z dotace použil jen menší část. Tyto prostředky nezpronevěřil ani jinak nezneužil a použil je 
výhradně na svou činnost a k účelu, na který byly peněžní prostředky poskytnuty. Žadatel 
poukazuje na fakt, že naplnil účel smlouvy a pochybení bylo tedy spíše formální. 

 Nesplnění hranice 40 % bylo zapříčiněno objektivními okolnostmi, které při přijímání dotace 
nebylo možné předjímat. Žadatel má na mysli zejména důsledky pandemie COVID-19 a také 
onemocnění klíčového člena spolku, který byl za agendu okolo čerpání dotace zodpovědný. 

 Žadatel dále upozorňuje, že bylo požádáno o snížení nákladů, a to ve výši cca 42 tis. Kč, což 
dle něj víceméně odpovídá dosažené skutečnosti a Magistrát města Brna v této věci kladně 
nerozhodnul. OK MMB k tomuto bodu uvádí, že žádost o snížení rozpočtu nebyla podána 
správně a neměla formální náležitosti (např. aktualizovaný rozpočet) a dále OK MMB nemohlo 
novou výši rozpočtu schválit, jelikož změna rozpočtu o 20 % se nepovažuje za změnu a tedy 
se s ní neuděluje souhlas. Dále OK MMB uvádí, že reálně došlo k poklesu o 85,79 % nikoli 
pouze o 20 %, tzn. o 275 374 Kč nikoli o cca 42 tis. Kč, jak uvádí žadatel. 

 Žadatel uvádí, že v současné chvíli se také spolek nachází v katastrofální finanční situaci. 
Momentálně disponuje prostředky v řádu stokorun a vzhledem k členské základně spolku, 
kterou tvoří zejména členové důchodového věku, bez příjmů z výdělečné činnosti není 
v dohledné době výhled na příznivé a rapidní zlepšení finanční situace žadatele. 

 
Žadatel má zato, že zmíněné objektivní okolnosti jsou důvodem hodným zvláštní zřetele, 

dostatečným k prominutí požadovaného odvodu ve smyslu ust. § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Žadatel si tedy dovoluje pořádat o prominutí odvodu v plné 
výši, tedy ve výši 31 928,20 Kč. 
 

Žadatel si také požádal o posečkání s platbou odvodu, do doby vyřízení žádosti o prominutí odvodu 
za porušení rozpočtové kázně. Žádosti o posečkání bylo vyhověno a termín splatnosti případného 

Strana 4 / 27



odvodu byl staven do pěti dnů od doručení oznámení OK MMB o usnesení Zastupitelstva města Brna 
ve věci prominutí nebo částečného prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně. 

 
Kompletní znění žádosti tvoří přílohu materiálu. 

 
Komise kulturní RMB projednala materiál na R9/KK/07. schůzi dne 30. 5. 2023. Komise doporučila u 
bodu 2. návrhu usnesení ke schválení variantu A upravenou tak, že navrhla snížit prominutí částky 
odvodu ze 31 938,20 Kč na 21 938,20 Kč. 
Přítomno 10 členů – 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel/z 13 členů 
 
Upravené usnesení: 
 
Varianta A 
Komise kulturní RMB 

doporučuje Radě města Brna 

1. vzít na vědomí 

žádost o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 31 938,20 Kč spolku 
Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s., se sídlem Mendlovo náměstí 907/1A, Staré Brno, 603 00 
Brno, IČO: 65349407 u smlouvy č. 7320090445 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Brna na rok 2020. 

2.  
 
doporučit Zastupitelstvu města Brna  
schválit 
 
prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 21 938,20 Kč spolku 
Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s., se sídlem Mendlovo náměstí 907/1A, Staré Brno, 603 
00 Brno, IČO: 65349407 u smlouvy č. 7320090445 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 
rozpočtu města Brna na rok 2020. 
 

 
 
Materiál byl předložen Radě města Brna na její R9/035. schůzi konanou dne 7. června 2023. Rada 
města Brna hlasovala u bodu 2 návrhu usnesení o variantě A, přičemž výše prominutí odvodu byla 
upravena z Komisí kulturní RMB navrhovaných 31 938,20 Kč na 21 938,20 Kč: 
 
Bylo hlasováno bez rozpravy o upravené variantě A. 

Rada města Brna 

1. bere na vědomí 

žádost o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 31 938,20 Kč 
spolku Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s., se sídlem Mendlovo náměstí 907/1A, Staré Brno, 
603 00 Brno, IČO: 65349407 u smlouvy č. 7320090445 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu města Brna na rok 2020. 

 

In
g.

 S
ta

ni
sl

av
 

M
ic

ha
lík

 
 M

gr
. I

lo
na

 
Se

dl
ák

ov
á 

 Ji
řin

a 
Bo

čk
ov

á  
 Kr

is
tý

na
 Č

er
ná

 
 M

U
D

r. 
Al

en
a 

G
ru

be
ro

vá
 

 Zd
en

ěk
 H

el
bi

ch
 

 M
gr

. M
iri

am
 

Ko
lá

řo
vá

  
 M

gr
. M

on
ik

a 
Lu

ká
šo

vá
 

Sp
ilk

ov
á,

 P
h.

D
.  

  d
oc

. M
U

D
r. 

To
m

áš
 S

kř
ič

ka
, 

C
Sc

. 

D
av

id
 Ř

ep
a  

 Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 In
g.

 J
an

a 
Bo

hu
ňo

vs
ká

 

M
gr

. L
ud

ěk
 

Ko
cm

an
 

Pro Pro ------- Pro Pro Pro ------- Pro ------- Pro Pro Pro Pro 

Strana 5 / 27



2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna  

schválit  
prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 21 938,20 Kč spolku Akademické 
pěvecké sdružení Moravan z.s., se sídlem Mendlovo náměstí 907/1A, Staré Brno, 603 00 Brno, 
IČO: 65349407 u smlouvy č. 7320090445 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města 
Brna na rok 2020. 

 

Schváleno jednomyslně 8 členy. 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 
M

gr
.  

Č
er

ný
 

M
gr

.  

Su
ch

ý  

JU
D

r. 

Ke
rn

dl
 

In
g.

 

Po
di

vi
ns

ká
 

Bc
.  

Ab
er

l 

In
g.

 a
rc

h.
  

Bo
ře

ck
ý  

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

Ph
.D

.
In

g.
 

Kr
at

oc
hv

íl  

JU
D

r. 
M

at
on

oh
ov

á  
JU

D
r. 

 

O
liv

a  

pro pro pro pro --- pro pro --- pro pro nepřítom
en 

 

 

 

 
 
 
 

Strana 6 / 27



 
 
 
                                                               Zastupitelstvo Statutárního města Brna   
                                                               prostřednictvím   
                                                               vedoucí odboru kultury   
                                                               Magistrátu města Brna  
 
                                                                                  Dominikánské nám. 3 
                                                               601 67   B r n o   
 
 
 
                                                                                                   V Brně dne 17.5.2023 
 
 
Věc :  
Platební výměr č. 03/2023/OK MMB ze dne 12.5.2023  – žádost o prominutí 
uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně  
_____________________________________________________________________ 
 
 
       V těchto dnech byl našemu spolku Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s., 
IČ 65349407, se sídlem v Brně, Mendlovo nám. 907/1a, doručen platební výměr č. 
03/2023/OK MMB ze dne 12.5.2023, kterým se našemu spolku ukládá odvod ve výši 
31 928,20 Kč. Jak vyplývá z obsahu tohoto platebního výměru, má se tak stát 
z důvodu porušení rozpočtové kázně, kterého se měl náš spolek dopustit tím, že při 
nakládání s neinvestiční dotací Statutárního města Brna na svou činnost v roce 2020 
nesplnil jednu z podmínek tohoto nakládání, spočívající ve vynaložení uznatelných 
nákladů  v rozsahu nejméně 40 %  nákladů původně plánovaných.      
 
     V reakci na tento platební výměr náš spolek předkládá Zastupitelstvu Statutárního 
města Brna tuto svoji zdvořilou  
 

žádost o prominutí 
 

uloženého odvodu, přičemž si dovoluje tuto žádost odůvodnit takto : 
 

 
     1/ náš spolek nijak nepopírá, že se mu nepodařilo vynaložit na jeho činnost ve 
sledovaném období alespoň 40 % původně plánovaných nákladů, a že na tuto činnost 
ve skutečnosti vynaložil jen cca 15 % těchto nákladů. Vyplývá to ostatně i z jeho 
vlastního vyúčtování příslušné dotace ze dne 22.2.2023. Proto ani nehodlá nijak 
polemizovat s nálezem, obsaženým v označeném platebním výměru, podle něhož se 
tím náš spolek dopustil porušení původně dohodnutých podmínek čerpání příslušné 
dotace, a tedy i tzv. porušení rozpočtové kázně.  

Strana 7 / 27



 
     2/ náš spolek předesílá, že z přidělené dotace použil jen její menší část, přičemž 
veškeré takto použité prostředky nijak nezpronevěřil ani jinak nezneužil, a použil je 
výhradně na svou činnost, tzn. k účelu, ke kterému byly poskytnuty. Ve zbytku pak 
přidělenou dotaci, kterou se mu nepodařilo nijak využit, sám dobrovolně poskytovateli 
dotace vrátil, a to ještě před jejím konečným vyúčtováním. Náš spolek tedy nijak 
neporušil podmínky čerpání dotace tím, že by dotaci použil k jinému než stanovenému 
účelu, nýbrž výhradně tím, že dotaci čerpal z menší části, než původně plánoval. 
Z toho je zřejmé, že jde spíše jen o formální pochybení, z něhož poskytovateli dotace 
nevznikla žádná újma.      
 
    3/ k vlastnímu nedočerpání prostředků z dotace, tzn. k nesplnění minimálního limitu 
čerpání, pak náš spolek uvádí, že toto nesplnění bylo důsledkem objektivních 
okolností, které nebylo možno z jeho strany při přijímání původních podmínek  
čerpání dotace předvídat a následně nějak významněji ovlivnit.  Náš spolek tím má na 
mysli zejména praktické umrtvení jeho činnosti po většinu času sledovaného období 
v důsledku pandemie infekčního onemocnění Covid-19 resp. zotavování se z ní, které 
zabránilo realizaci prakticky všech plánovaných akcí. To vše pak v souběhu s vážným 
dlouhodobým onemocněním člena našeho spolku ing. Stanislava Vrány, který byl za 
realizaci těchto akcí, včetně realizace příslušných výdajů a jejich vyúčtování, 
odpovědný. Toto onemocnění, které i nadále trvá, mu dokonce znemožnilo řádné a 
včasné předání této jeho agendy statutárnímu orgánu našeho spolku, včetně předání 
informací, potřebných k úspěšnému zvládnutí všech výzev v této věci. Naši situaci 
v této věci pak navíc nijak neulehčila ani ta okolnost, že náš spolek sice s ohledem na 
hrozivý vývoj situace dokonce již dne 29.10.2020 a poté znovu dne 1.11.2021 požádal    
Magistrát města Brna o jeho souhlas se snížením plánovaných nákladů na cca 42 000,-
Kč / což  víceméně odpovídá dosažené skutečnosti /, nicméně   ze strany tohoto úřadu 
byly tyto žádosti vyřízeny poměrně nešťastně jen prodloužením doby realizace 
projektu bez rozhodnutí o meritu žádosti, tzn. o včasném snížení rozpočtu. Z toho je 
zřejmé, že nesplnění příslušné podmínky čerpání přidělené dotace nebylo důsledkem 
nějaké subjektivní svévole resp. nedbalosti z naší strany, a že nesplnění této podmínky 
nebylo možno zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které po našem spolku bylo 
možno rozumně požadovat.     
 
      4/ V neposlední řadě je náš spolek nucen se v této souvislosti zmínit i o tom,  že   
se navíc v současné době nachází v katastrofální finanční situaci, když momentálně 
disponuje s peněžními prostředky ve výši jen několika set korun českých. Nějakému 
snadnému zlepšení této situace v této době brání i ta okolnost, že náš spolek tvoří 
prakticky výhradně osoby v pokročilejším resp. důchodovém věku, bez příjmů 
z výdělečné činnosti, a že je proto velmi obtížné zlepšit alespoň částečně finanční 
situaci spolku zavedením např. členských poplatků. Tato okolnost  našemu spolku 
dokonce objektivně brání ve splnění uloženého odvodu, a to i kdyby náš spolek tento 
odvod splnit chtěl.  
 
       5/ Náš spolek má zato, že zmíněné objektivní okolnosti jsou důvodem hodným 
zvláštního zřetele, dostatečným k prominutí požadovaného odvodu ve smyslu ust. par. 

Strana 8 / 27



22 odst. 14 zákon 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Náš 
spolek  si proto tímto dovoluje zdvořile požádat Statutární město Brno resp. jeho 
zastupitelstvo o laskavé   p r o m i n u t í   označeného odvodu v plné výši. Současně si 
náš spolek dovoluje také požádat o laskavé  p o s e č k á n í   s platbou odvodu do doby 
vyřízení jeho žádosti o prominutí odvodu.      
  
      Paní vedoucí odboru kultury Magistrátu města Brna si pak náš spolek dovoluje 
požádat o nezbytnou součinnost při projednání této jeho žádosti, a to formou jejího 
předložení k jednání zastupitelstva Statutárního města Brna.   
  
 
      Děkujeme za pochopení naší situace a za Vaši spolupráci. S přátelským pozdravem  
 
 
 
 
 
                                                                                  MUDr. Jan  H r b á č e k  
                                                                                           p ř e d s e d a  
 
 
 
 
 
 
 

Strana 9 / 27



strana 1 
Podací razítko Vyplní Odbor kultury Magistrátu města Brna 
  

  
  

ŽÁDOST O DOTACI NA CELOROČNÍ ČINNOST 
V OBLASTI KULTURY Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA 2020 - JEDNOLETÁ 

Program Hudba 
Typ žádosti Celoroční činnost 
Forma právní osobnosti Právnická osoba 

  

Stručný název celoroči 
(dále jen "činnost“) 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADATELI 
Oficiální název žadatele/příjmení a Akademické pěvecké sdružení Moravan zs. 
jméno fyzické osoby podnikající 
Sídlo žadatele (ulice, č. p/č.o, — Brno, Mendlovo nám. 1a, 602.00, 
obec, PSČ) 

Kontaktní adresa (ulice, 
obec, PSČ) 

činnosti | Akademické pěvecké sdružení Moravan z., 

  

Brno, Kopaniny 196/6, 623 00 

Kontaktní osoba Ing. Vrána Stanislav hospodář, MUDr. Jan Hrbáček - předseda 
Jméno a funkce osoby Ing. Vrána Stanislav - hospodář jednatel 
statutárního zástupce/označení 
zmocněnce 

Právní důvod zastupování Plná moc/pověření 
Telefon 
E-mail 

IČ žadatele 65349407 
Peněžní ústav Předčíslí | Číslo bank. účtu Kód b. Název peněžního ústavu 

= 1341693399 7.0800 | Česká spořitelna, a.s. 
Osoby s podílem v právnické nejsou 
osobě 
Osoby, ve kterých má žadatel — nejsou 
přímý podíl a výše tohoto podílu

Strana 10 / 27



strana 2 

2. KREDIBILITA (DŮVĚRYHODNOST) ŽADATELE 
Popis žadatele včetně popisu 
předchozí činnosti žadatele 

-dlouhodobá historie. Vznik již v roce 1931 (prof. Josef Veselka) 
-spolupráce s významnými hudebními tělesy a pěveckými sbory jak tuzemskými, 
taki zahraničními 
- pravidelná účast na akcích pořádaných městem 
-za dobu svého působení má řadu nahrávek a dedikovaných skladeb 
- podporuje dobročinné projekty a aktivně propaguje českou hudbu a kulturu 

3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O CELOROČNÍ ČINNOSTI 
Termín zahájení 
Termín ukončení 
Místo konání 

Krátká anotace činnosti 

Popis a přínos činnosti pro město 
Brno 

Cílová skupina 

Produkční zajištění činnosti 

Marketinaový plán a provagace 

leden (2020 
prosinec 2020 
Brno -farnost sv. Jakuba ( pravidelné týdenní zkoušky), ostatní dle konaných 
koncertů. 
Pravidelné zkoušky na faře sv. Jakuba. Dále výjezdy podle plánu koncerní činnosti 
«( Předklášteří -Porta Coeli, Šardice, Křenovice, Tuřany, Vranovice, Soláň. Zahraničí 
-Frankfurt Německo, Polsko Wroclav, Katovice. Koncerty -Konvent Milosrdných 
bratří, Mendlovo muzeum, Kostely sv. Jakuba, atd. 
-sdružení podporuje široký zájem posluchačů o kulturní dění města Brna a jeho 
dějin. 
-reprezentace města Brna doma i v zahraničí. 
-propaguje českou hudbu předvedením skladeb českých hudebníků. Propaguje 
české hudební dějiny. 
-spolupracuje na charitativních projektech formou - benefičních koncertů a 
spoluprácí s nadací LOGO 
-udržování společenských vazeb při pravidelném setkávání zpěváků 

ráce s jinými hudebními tělesy př. Chrámový sbor sv. Jakuba, Mladí 
Symfonikové, sbor Láska Opravdivá atd. 

APS Moravan chystá v roce 2020 opět účast při projektu Janáček na Solání -pouze 
někteří členové, 
Pro popularizaci pěveckého sdružení Moravam se chystáme uskutečnit výstavku * 
Historie a současnost sboru Moravan“ v centru Brna -pravděpodobně Palác 
Šlechtičen - Brno Kobližná Vizuální výstava bude doplněna akustickými ukázkami 
našeho sborového sboru od padesátých let minulého století až do současnosti. 
Taktéž uskutečníme při výstavě min. dva živé koncerty. Cílem tohoto projektu je 
seznámit veřejnost s naší činností a především nábor nových zpěváků (všech 
věkových skupin) do sdružení Moravanu.Tento projek je dosti náročný na 
organizaci avšak hlavně na finanční zajištění které bychom bez pomoci Města Brna 
nemohli realizovat. 
Společně s chrámovým sborem sv. Jakuba uskutečníme v roce 2020 - 4 koncertní 
vystopení v kostele sv. Jakuba. 
Samostatné koncerty Moravanu 2x kostel sv. Jakuba -již v lednovém termínu 
předvedeme pásmo koled pro mužský sbor od Zdenka POLOLÁNÍKA + skladbu * 
Pastýř a poutníci“ od Pavla KŘÍŽKOVSKÉHO 
Bude uskutečněn Jarní koncert v Konventu u Milosrdných Bratří - s náplní Martinů - 
*Hora tří světel“ Foerstrerovy skladby pro mužský sbor atd 
Mimo město se chystáme na výjezdy do okolí - kostely Hostěrádky, Želešice, 
Vranovice atd kde provedeme literárně hudební pásmo se zpěvem, 
Zpěvy při akcích "Noc kostelů“ * Noc Muzeí“, vánočních charitativních koncertů 
také pod záštitou nadace LOGO a pod 
Plánujeme též vystoupení v sociálních domech seniorů ap. 

  

    

      

Posluchači bez věkového a sociálního omezení. Především obyvatelé města Brna, 
alei bydlící v blízkém okolí, 
Zkušebna-sál fary sv.Jakuba, Koncertní činnost (kostely, konvent, výstsíň,sociální 

zařízení muzea). Sbormistrkorepetitor,sólisté,orchestr.Dle potřeby 
dokumentace foto, nahrávky klavír praktikábly. 
Mádiaitik radim ranian TV Wýlan nlakátů internetová nennanace Farahaak www

Strana 11 / 27



NEE KEE C OST KS S S S C EA Ia OW Ne Wy Feny ago 10 plněna = o ry FE AD WK  
  

stránky atd. 
Popis rizik, která by mohla činnost Činnost Moravanu je téměř zcela závislá na dotačních financích-výběr 

ohrozit dobrovolného vstupného nepokrývá ani z 30 %náklady na jednotlivé akce. To 
znamená že v případě nedostatku financí by hrozil zánik.

Strana 12 / 27



3.1. Údaje o žadateli a činnosti 
2019. 2020 

Počet Ton 
produkcí/představení/koncertů 
žadatele uvedených v Brně 
Počet pronájmů služeb žadatele 2 7 
jiným pořadatelům 
Počet vlastních produkcí žadatele 1 3 
uvedených jinde (zájezdy) 
Počet produkcí/projektů žadatele 0. A 
pro děti (z celkového počtu akci) 
Počet vydaných o 1 
publikací/katalogů 
Počet dalších akcí žadatele (9) o 0 
Celkový počet návštěvníků (u 
žádosti na projekt se týká pouze 
tohoto projektu) 
Počet premiér/verni: 

  

900, 4000 

3.2. Údaje o spolupráci žadatele 
Spolupráce s brněnskými uměli a © Z a 
soubory () 
Spolupráce s mimobrněnskými = u 
umělci a soubory (* 

Zahraniční spolupráce (+) ů Z 

strana 3 

(9 Specifikujte další akce žadatele V roce 2019 spolupracuje APS Moravan s chrámovým sborem sv. Jakuba 
a spolupráci žadatele společnými koncerty.V roce 2020 se naskytla i spolupráce s dirigentem Mgr. 

Polívkou - dirigentem Frankfurtské opery. Někteří členové Moravanu se zúčastní 
společně se členy sboru Láska Opravdivá projektu * Janáček na Soláni Tohoto 
projektu se účastní i sólisté a zpěváci z Prahy.Taktéž je potvrzena účast německých 
pěvců z Frakfurtu. 

3.3. Získané finanční prostředky z veřejných zdrojů mimo příspěvek zřizovatele na příslušnou činnost 
(Částky uvádějte v tis. Kč, zaokrouhleno na celé tisíce - příklad: obdrželi jste 15 000 Kč, do kolonky napište 

MKČR EU 
2017 (vtis. Kč) o 0 
2018 (v tis. Kč) o o 

2019 (v tis. Kč) o o 
Celkem (v tis. Kč) o o 
( Specifikujte jiné zdroje Sponzorské dary 

JMK 

O
E
 

ostatní 
kraje 

o
s
o
 

Město 
Brno 

E
E
E
 

Ostatní Městské 
obce 

10 
10 

o 
20 

části 
25 
20 

o 
45 

  

   
Jiné 

slo 15) 

zdroje (t) Celkem 

15 
15 

35 

15 
80

Strana 13 / 27



strana 4 

4. PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET ČINNOSTI (údaje v tis. Kč) 
(Rozpočet obsahuje pouze uznatelné náklady a musí být vyrovnaný - náklady ve stejné výši jako výnosy.) 

4.1, Předpokládané náklady 
(Částky uvádějte v tis. Kč, příklad: položka bude 15 000 Kč, do kolonky napište číslo 15, položka 5 300 Kč, napište 5,3.) 
CUN = celkové uznatelné náklady, PD = požadovaná dotace. Plátci DPH uvedou částky bez DPH. 

Materiál (kancelářské potřeby, — CUN'20 PD20 
materiál na rekvizity a kostýmy, 10 7 tis.kč 
aj) 
Knihy, časopisy, publikace (nákup) tis.kč 

tis.kč 
tis.kč 

7 5 tis.kč 

Spoje - poštovné, 3 2 tis.kč 
telekomunikační služby, internet 

Ubytování 20| 14 tis.kč 
Pronájem movitých a nemovitých 80, 58 tis.Kč 
věcí (prostory pro vystoupení, 
technika, zařízení, aj.) 
Úklidové služby, ostraha 1 tis.Kč 

Přeprava 30, 21 tis.Kč 
Osvětlení, ozvučení 5 3 tis.kč 

Propagace 40, 28 tis.Kč 
Autorské poplatky např. OSA 20,16 tis.Kč 

Fotodokumentace 8 5 tis.kč 
Výroba knihy, časopisu 4 2 tis.kč 
Výroba záznamového média 10 7 tis.kč 
Ladění hudebních nástrojů tis.kč 
Instalace výstav 30| 24 tis.Kč 
Honoráře, lektorné 13,10 tis.kč 

Mzdy a odvody a Dohody o PČ a 40| 20) tis.kč 
PP 

Drobný dlouhodobý hmotný tis.Kč 
majetek (do 40 tis. Kč) 
Drobný dlouhodobý nehmotný tis.kč 
majetek (software: do 60 tis. Kč) 

Ostatní náklady (*) tis.Kč 
Celkem náklady v tis. Kč -úč.tř.5 | 321 222 tis.Kč 
Celkem v procentech (požadavek | 69,2 % 
max. 70% CUN) 
(© Specifikujte ostatní náklady 
(konkrétně druh nákladu)

Strana 14 / 27



4.2. Předpokládané výnosy v tis. Kč 

Požadované částka od města Brna 

Dotace MK ČR. 

Dotace jiný resort státní správy (*) 
Dotace JMK 
Dotace ostatní kraje 
Dotace ostatní obce 
Dotace fondy EU 
Dary - úč. 649 

  

Příjmy (vstupenky, prodej) 
Výnosy z reklamy 
Ostatní výnosy (*) 
Celkem výnosy v tis. Kč 
Celkem náklady v tis. Kč 
Rozdil (náklady-výnosy) 
( Specifikujte dotace jiný resort 
státní správy 
(© Specifikujte ostatní výnosy 
(konkrétně druh výnosů) 

2020 
202 

30 

34 

10 

25 

321 
321 

tis 

ts 
ts 
ts 
ts 
ts 
ts 
ts 

ts 
ts 
ts 
ts 
ts 
ts 

strana 5

Strana 15 / 27



strana 6 

5. ČESTNÁ PROHLÁŠENÍ 
Žadatel čestně prohlašuje, že: 

a) všechny údaje uvedené v žádosti jsou pravdivé a aktuální ke dni podání žádosti, 
b) vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo nebyl 

insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení nebo nebyl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nedostačující k uspokojení věřitelů (zákon č. 182/2006 Sb, 

ákon, ve znění pozdějších předpisů), 
9 své činnosti, které mají bezprostřední vztah k realizaci projektu/činnosti, 
) nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti k rozpočtu statutárního města Brna, jeho městským 

částem a organizacím městem a městskými částmi zřízeným, 
€) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům tak, jak jsou definovány v 

Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy, 
nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele 
podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, 

9) není dle jeho znalostí proti žadateli veden výkon exekuce, 
h) nežádá o dotaci na tentýž prajekt/tutéž činnost na jiném odboru Magistrátu města Brna, 

nebyl vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, v 
návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s 
vnitřním trhem 

) není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, 
odst. 18 

k) oznámí OK MMB bez zbytečného odkladu veškeré změny v údajích, uvedených v této žádosti v průběhu jejího 
posuzování, 

) bere na vědomí, že v případě schválení dotace ve výši nad 50 tis. Kč, bude smlouva o poskytnutí dotace 
zveřejněna v souladu s platnými zákony (zč. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, nebo z.č. 250/2000 Sb, 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

    

   

  

Žadatel potvrdil čestné prohlášení © Z 
Žadatel nevede soudní spor se statutárním městem Brnem.

Strana 16 / 27



strana 7 

6. SEZNAM PŘÍLOH 
6.1. Povinné přílohy 
Doklad prokazu 
žadatele a Aktuální doklad o 
oprávnění jednat jménem 
žadatele 
Aktuální doklad o zřízení účtu —| Aktuální výpis z účtu.paf 
žadatele 
Dramaturgický plán a plán práce | Dramaturgický plán 2020.pdf 

  

ádost 2020.pdf 
Žádost 2020 -2.pdf 

  

    

Přehled akcí nebo činnosti Přehled akcí 2018+2019.pdf 
žadatele 2018 a 2019 
Podrobnější popis celoro: Plán práce pro rok 2020.pdf 
činnosti 
6.2. Nepovinné přílohy 
Prospekty, recenze, publikované | Pověření -plná moc.pdf 
kritiky, získaná ocenění, 
doporučení, atd. 

V Brně dne 29.9.201911:29 
Stav žádosti 02 Odesláno na MMB 

Podpis žadatele/statutárního é ži Razítko zástupce/zmocněnce 
  

        
 

Strana 17 / 27



Smlouva č.: 73 20 09 0445 
3/H 

Smlouva 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2020 

(dále jen „smlouva“) 

  

1. Smluvní strany 
Poskytovatel: Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 

IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“), na základě pověření 
primátorky města Brna 
Kontakt: Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) 
tel.: 

(dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 

Příjemce: Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s. 

Sídlo: Mendlovo náměstí 907/1A, Staré Brno, 603 00 Brno 

IČO: 653 49 407 
Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně oddíl L, vložka 306 
Zastoupený: Ing. Stanislavem Vránou, na základě plné moci ze dne 13. 11. 2019 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., číslo účtu: 1341693399/0800 
(dále ve smlouvě jen „příjemce“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením $ 159 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Brna. 

II. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 

neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 110 000 Kč (slovy: sto deset tisíc korun 
českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady nákladů 
(materiál, cestovné, spoje, ubytování, pronájem, přeprava, osvětlení, ozvučení, 

propagace, autorské poplatky, fotodokumentace, výroba knihy, časopisu, výroba 
záznamového media, instalace výstav, honoráře, lektorné, mzdy a odvody a dohody o PČ 
a PP) spojených;s celoroční kulturní a uměleckou činností příjemce: Akademické pěvecké 
sdružení Moravan z.s. (dále jen „činnost“) v roce 2020. 

i, 

2 Smluvní strany :'prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v platných „Zásadách 

pro poskytování. dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ (dále jen „Zásady“) 
a „Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy (část A — 
Společná ustanovení a část B/6 — Zvláštní ustanovení pro poskytování dotací na projekty 
a celoroční činnost v oblasti kultury)“ (dále jen „Pravidla“), 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), č, 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

5. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část dotace 
pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města Brna v roce 2020.

Strana 18 / 27



Il. Výše a podmínky použití dotace 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 110 000 Kč (slovy: sto deset 
tisíc korun českých) na realizaci činnosti příjemce uvedené v čl. II. odst, 1 této smlouvy. 

Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné splátce 
nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

Poskytnutou dotaci lze použít max. do výše 70 % uznatelných nákladů na činnost v daném 
období čerpání dotace. 

Pokud dojde k poklesu uznatelných nákladů činnosti v takové míře, že poskytnutá dotace bude 
převyšovat 70 % uznatelných nákladů činnosti v daném období čerpání dotace, je příjemce 
povinen poměrnou část dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování dotace dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Účet je uveden v čl. IV. odst. 6. 
této smlouvy. 

Dotaci Ize použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 na úhradu uznatelných 
nákladů příjemce spojených s realizací činnosti, které splňují níže uvedené podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 

b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 
podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě ao změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Dotaci nelze použít na neuznatelné výdaje činnosti. Neuznatelné výdaje nelze také započítat 
do 30% finanční spoluúčasti příjemce dle čl. III. odst. 3 této smlouvy. Neuznatelnými výdaji 
činnosti se rozumí: 
a) úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary (vyjma soutěžních cen, pokud 

nespadají do jiné uvedené kategorie), 
b) nákup nemovitostí, 
c) | odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 
d) kapesné, stravné a úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (ustanovení $ 151 - $ 190), 
e) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 
f) | úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 
9) úhrada úvěrů a půjček, penále, pokut, správních a místních poplatků, 
h) výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu mezd, ostatních osobních nákladů 

a odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemce a zaměstnanců příjemce, 
i) výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu jakýchkoli výdajů příjemce — 

právnické osoby — na činnost osob, které jsou členy statutárních či jiných orgánů příjemce, 
členy či vlastníky příjemce (vyjma úhrad cestovních náhrad v rámci zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů), max. 50% hranice se týká i součtu 
výdajů položek dle odrážek h) ai), 

j) | Výdaje přesahující částku 500 Kč měsíčně na úhradu spojů (poštovné, telekomunikační 
služby, internet), 

k) účetní, právní a poradenské služby. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
b) bude realizovat činnost na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou 

dotaci na jiný právní subjekt, 
c) naplní účelové určení činnosti.

Strana 19 / 27



4. 

Příjemce se dále zavazuje: 
a) realizovat činnost za podmínek této smlouvy, v souladu s právními předpisy, platnými 

Zásadami a platnými Pravidly, 
b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok 

na její odpočet. 

Příjemce je povinen nejpozději do 1. 2. 2021 splnit následující: 
I. Předložit poskytovateli celkové vyúčtování poskytnuté dotace nebo toto vyúčtování v této 

lhůtě předložit k poštovní přepravě, které bude obsahovat: 
a) závěrečnou zprávu — zhodnocení činnosti obsahující stručný popis realizované činnosti, 

celkové vyhodnocení splnění účelu, přínos pro statutární město Brno, popř. způsob 
reprezentace statutárního města Brna, 

b) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury — celoroční činnost 
2020“, který bude uveřejněn na webových stránkách poskytovatele a který bude k dispozici 
také na OK MMB, 

c) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 
Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, 
ze kterého bude jednoznačně zřejmé, .že doklad byl hrazen z konkrétní dotace poskytovatele 
(např. uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města Brna 2020“), 

d) prokázání úhrady prvotních dokladů: 
© Úhrada plateb v hotovosti — zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, platby 

na základě uzavřené smlouvy — nutno doložit výdajovým pokladním dokladem, 

© Úhrada bezhotovostní — faktura, smlouva — nutno doložit kopií výpisu z bankovního účtu 
příjemce, 

e) fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu, 
předloží podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, 
dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka „vést 
a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace“ (viz odst. 2 písm. d) 

tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence příslušných účtů nebo 
sledováním čerpání dotace v rámci střediska, 

f) příjemci, kteří vedou jednoduché účetnictví, prokáží zavedení všech dokladů použitých 
k vyúčtování do peněžního deníku opatřeného podpisem oprávněné osoby. Příjemci, kteří 
nevedou účetnictví, doloží čestné prohlášení o této skutečnosti a doklady, kterými bude 
dotace vyúčtována, vše opatřené podpisem oprávněné osoby, 

g) vpřípadě využití dotace na úhradu nájmu bude předložen doklad, popř. kopie © dokladu, 
splňující základní náležitosti nájemní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, vé znění pozdějších předpisů (zejména vymezení předmětu nájmu, smluvních 
stran a výše nájemného). . 

II. Vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace. 

Případné informace-v oblasti vyúčtování poskytnou pracovníci OK MMB: 
Ing. Gregrová - 
Ing. Pospíšilová - 
Ing. Seberová — 
Bc. Juříček — 

OK MMB v případě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté dotace dodatečně 
stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší než 30 kalendářních dnů pro předložení 
tohoto vyúčtování. Oznámení o stanovení náhradního termínu může být odesláno současně 
s výzvou k vrácení dotace. 

Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu nepředložení 
vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy 

tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB na účet: 

a) č. 111211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 
V případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2020,

Strana 20 / 27



7 

b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2021 
do 28. 2. 2021, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 

c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2021, var. symbol: 
číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 

Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 109 
Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků 
neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména $ 9 
odst. 2 citovaného zákona). 

Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

V. Další povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících 
s realizací činnosti (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, propagační materiály všeho 
druhu, webové stránky): 
a) že se činnost uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna — a současně 
b) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením této 

smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s Manuálem jednotného 
vizuálního stylu. V případě použití znaku statutárního města Brna je třeba postupovat dle 
platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských 
částí. Manuál jednotného vizuálního stylu a Statut pro užívání znaku a vlajky města Brna 
a znaků a vlajek městských částí je uveřejněn na webových stránkách města Brna v části 
https://www.brno.cz/logo/. V nutných případech může příjemce konzultovat použití loga 
na adrese logo ©brno.cz. 

. Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci činnosti, na kterou je poskytnuta 
dotace, zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odst. 1 tohoto článku 
k provedení kontroly splnění povinností příjemce uvedené v odst. 1 tohoto článku. Příjemce 
bude předávat poskytovateli vzory materiálů průběžně, nejpozději však současně 
s předložením závěrečného vyúčtování čerpání dotace. V případě poskytnutí dotace na vydání 
publikace (časopisu, novin, sborníku) je příjemce povinen předat poskytovateli 3 výtisky 
publikace (časopisu, novin, sborníku). V případě poskytnutí dotace na vydání multimediálního 
nosiče je příjemce povinen předat poskytovateli 3 kusy multimediálního nosiče. Obojí však 
nejpozději do 14 dnů ode dne jejich vydání. 

Příjemce se zavázuje prezentovat akce, které se konají vrámci činnosti, na kterou je 
poskytnuta dotace, pouze na výlepových plochách ktomu určených. Informace o možnosti 
prezentace příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: 
http://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odbor- 
kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. Poskytovatel doporučuje příjemci využít 
bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOTOBRNO www.gotobrno.cz . 

Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, které se 
v rámci činnosti konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď elektronicky na adresu 
ok©Abrno.cz a současně na emailovou adresu příslušného pracovníka OK MMB nebo 2 kusy 
tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK MMB). 

Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody 2 až 10 ks 
čestných vstupenek na akce, které se konají v rámci činnosti, na kterou je poskytnuta dotace. 

Příjemce se zavazuje nepoužívat při realizaci činnosti plastové nádobí k jednorázovému použití. 

Tato povinnost se vztahuje i na třetí subjekty, které působí v rámci činnosti a podávají jídlo 
a nápoje účastníkům.

Strana 21 / 27



10. 

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu 
statutárního orgánu, změnu kontaktu, apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na kterou se 
dotace poskytuje, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode dne 
nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo zrušení s likvidací je příjemce povinen 
tuto skutečnost oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace. 
V případě změny účtu příjemce současně s oznámením změny poskytovateli doručí doklad 
o zřízení nového účtu. 

Příjemce se zavazuje v případě změny činnosti oproti údajům uvedeným v žádosti o dotaci 
včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou změnou. Změna 
může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny činnosti je oprávněn posoudit 
a určit OK MMB. O souhlas se změnou činnosti si může příjemce požádat nejpozději do 2. 11. 
2020. 

Písemný souhlas se změnou činnosti uděluje: 
a) OK MMB - v případě souhlasu s méně závažnou změnou činnosti. Za méně závažnou 

změnu činnosti se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad na účel poskytnuté 
dotace (např. změna názvu činnosti bez změny obsahu činnosti), formální změna činnosti či 
smlouvy, změna místa či termínu konání akce či akcí v daném období čerpání dotace, 
snížení skutečných celkových uznatelných nákladů činnosti o více než 20 % a max. 40 % 
oproti nákladům předpokládaným, změna položek, na které lze čerpat dotaci, při současném 
dodržení obsahu činnosti; 

b) Zastupitelstvo města Brna — v případě souhlasu se závažnou změnou činnosti. Za závažnou 
změnu činnosti se považuje taková změna, která má zásadní dopad na účel poskytnuté 
dotace (např. změna názvu činnosti způsobená změnou obsahu činnosti, snížení celkových 
uznatelných nákladů činnosti ovíce než 40% oproti nákladům předpokládaným) 
a na termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 

VI. Kontrola 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání 
s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto 
smlouvou, a předložit při kontrole všechny požadované doklady. Kontrolu provádí zpravidla OK 
MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 
průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

Příjemce je povinén po dobu deseti let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy archivovat 
originály dokladů prokazující čerpání dotace a originály dokladů prokazující splnění min. 30 % 
finanční spoluúčasti příjemce na financování činnosti. 

+ VII. Sankční ustanovení 

Pokud příjemce“ v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména se 
zákonem č. 250/2000. Sb., o-rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními $ 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod 
za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených 
finančních prostředků. 

Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené lhůtě 
max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že příjemce porušil 
méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní

Strana 22 / 27



   
5 n i Ů 

lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu stanoveném touto smlouvou. V z s ) 
příjemce provede opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. i“ 

Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v čl. V. této smlouvy, u které nenk Možné 
provést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede nápravůraní. 
ve stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uložen odvod 
ve výši 1 % z poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně 
sčítají. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 
a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. Smlouva nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném rozsahu 
zveřejněna. v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž z důvodů 
uvedených v 8 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda písemná a musí v ní být 
uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv 
a závazků. 

Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

Doložka: 

Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města 
Brna č. Z8/14 konaném dne 11. 2. 2020. 

VBmědné 10-03-2020 VBmědné —19-3-200 

  

za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková Ing. Stanislav Vrána, na základě plné moci ze dne 
vedoucí OK MMB 13. 11. 2019 

Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s.

Strana 23 / 27



73.20 09 0445/1 
3/H 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 

ze dne 10. 3. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0445 

I Smluvní strany 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“), na základě pověření 
primátorky města Brna 
Kontakt: Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) 
tel.: 
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 

Příjemce: Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s. 
Sídlo: Mendlovo náměstí 907/1A, Staré Brno, 603 00 Brno 
IČO: 653 49 407 
Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně oddíl L, vložka 306 
Zastoupený: Ing. Stanislavem Vránou, na základě plné moci ze dne 13. 11. 2019 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., číslo účtu: 1341693399/0800 
(dále ve smlouvě jen „příjemce“) us 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením S 159 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Brna uzavřené dne 10. 3. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0445 

(dále jen „dodatek“). 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku. epidemie COVID-19 a vzhledem k současné 
celosvětové pandemii se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

I 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 

1. ČI. II. odst. 1 smlouvy: Předmětěm smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 110 000 Kč (slovy: sto deset tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen., příjemci za účelem úhrady. nákladů (materiál, cestovné, spoje, ubytování, pronájem, přeprava, osv (ozvučení, propagace, autorské poplatky, fotodokumentace, výroba knihy, časopisu, výroba záznam ia,instalace výstav, honoráře, lektorné, mzdy a odvody a dohody o PČ a PF) spojených s celoroční. kulturní 4 uměleckou činností příjemce: Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s. (dále jen „činnost“) v letech 2020 —2024' 

  

   

2. ČI. III. odst. 5 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021 na úhradu uznatelných nákladů příjemce spojených s realizací činnosti, které splňují níže uvedené podmínky: 

a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021; 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. JI. odst. 1 této smlouvy, ostatními podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

3. ČI. IV. odst. 3 věta první smlouvy: 
Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2022 splnit následující: ... 
Dále text pokračuje beze změny.

Strana 24 / 27



4. ČI. IV. odst. 6 smlouvy: Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 

nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy tuto 

vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB na účet: 

a) č. 111211 222/0800, var. symbol: číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 

v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2020, 

b) č. 111 158 222/0800, var. symbol: číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 

v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2021, 

c) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 do 28. 2. 2022, 

var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo smlouvy o poskytnutí dotace, 

d) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2022, var. symbol: číslo smlouvy 

o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 

6. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny činnosti oproti údajům uvedeným v žádosti o dotaci 

včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou změnou. Změna může být méně závažná či 

závažná, míru závažnosti změny činnosti je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou činnosti si 

může příjemce požádat nejpozději do 1. 11. 2021. 

Il 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny., 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 

dodatek zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý znich má platnost originálu. Poskytovatel obdrží dvě 

vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

Doložka: 
Tento dodatek č. 1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/22 konaném dne 8. 12. 2020. 

V Brně dne 15-12- 2020 V Brně dne 15-14- 202) 

 

  

za příjemke 

Mgr. Kateřina Vorlíčková Ing. Stanislav Vrána, na základě plné moci ze dne 

vedoucí OK MMB 13. 11. 2019 
Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s.

Strana 25 / 27



7320 09 0445/2 
, 3/H 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 

ze dne 10. 3. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0445 

I. Smluvní strany 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“), na základě pověření 
primátorky města Brna DĚNÍ DN 
Kontakt: Odbor kultury Magistrátu města Brna:(dále jen OK-MMB) 
tel.: : < : 
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel“)- 

Příjemce: Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s. . 
Sídlo: Mendlovo náměstí 907/1A, Staré Brno, 603 00 Brno 
IČO: 653 49 407 m 3 
Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně oddíl L, vložka 306 
Zastoupený: Ing. Stanislavem Vránou, na.základě plné moci ze dne 13. 11. 2019 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. S., číslo.účtu: 1341693399/0800 
(dále ve smlouvě jen „příjemce“) n šneé : 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením S.159 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, tento : 

dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Brna uzavřené dne.10. 3. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0445 

(dále.jen „dodatek“). : 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku epidemie COVID-19 a vzhledem k současné 
celosvětové pandemii se smluvní:strany dohodly na následující změně smlouvy: 

M 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvědených ustanovení smlouvy následující: 

y je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
neinvestiční finanční podpory formou:dč ve výši 110 000 Kč (slovy: sto deset tisíc korun českých) z rozpočtu 
poskytovatele (dále jen „dotače“) příjemci za účelem úhrady nákladů (materiál, cestovné, spoje, ubytování, 
pronájem, přeprava, osvětlení; ozvučení, propagace, autorské poplatky, fotodokumentace, výroba knihy, 
časopisu, výroba záznamového mediá, instalace výstav, honoráře, lektorné, mzdy a odvody a dohody o PČ 
a PP) spojených s celoroční kulturní 'a uměleckou činností příjemce: Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s. 
(dále jen „činnost“) v letech 2020 — 2022. : 

1. ČI. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouv 

    

     

2. ČI. III. odst. 5 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období.od:1. 1. 2020 do 31. 12. 2022 na úhradu uznatelných 
nákladů příjemce spojených s realizací činnosti, které splňují níže uvedené podmínky: 

a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením. dle čl: odst. 1 této smlouvy, ostatními podmínkami této 

smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o: finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

Strana 26 / 27



3. ČI. IV. odst. 3 věta první smlouvy: 
Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2023 splnit následující: ... 

Dále text pokračuje beze změny. : 

4. ČI. IV. odst. 6 smlouvy: Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 

nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy tuto 

vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB na účet: 

a) č. 111211 222/0800, var. symbol: číslo této smlóvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, v případě, že 

vřácení dotace či její části se uskuteční'do konce roku 2021, 

b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 do 28. 2. 2022, 

var. symbol: 64022229, v předmětu se. uvede číslo této.smlouvy, 

c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde v termínu od 28. 2. 2022 do konce roku 

2022, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na'1. stránce vpravo nahoře, 

d) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či.její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2023 do 28. 2. 2023, 

var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 

e) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2023, var. symbol: číslo této 

smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 

5. ČI. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti údajům uvedeným 

v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si Ú.poskytovatele písemný souhlas s takovou změnou. Změna může 

být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. 

O souhlas se změnou projektu si může příjemce požádat nejpozději do 1. 11. 2022. 

8 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího:podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a doručením či 

předáním tohoto dodatku oběma smluvním stranám. 

3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý .z nich má platnost originálu. Poskytovatel obdrží dvě 

vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. i" 

Doložka: E 

Tento dodatek č. 2 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/34 konaném dne 7. 12. 2021. 

VBrědné 20-12- 202 VBmědné“ : 15. 42 2021 

     
za příjemce 

Mgr. Kateřina Vorlíčková Ing. Stanislav Vrána, na základě plné moci že dne 
vedoucí OK MMB 13.11.2019- 

Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s.

Strana 27 / 27


